第35期第20回常任理事会議事録

日 時：2010年４月13日（火）14時00分～16時25分

会 場：日本気象学会事務局（気象庁８階）

出席者：新野，藤谷，石田，岩崎，近藤（裕），近藤（豊），佐藤，中村，中本，藤部，以上10名（常任理

事現在数13名）

欠席者：里村，田中，中島，以上３名

その他の出席者：鈴木，萩原，田沢（事務局）

議 事

１．第35期第19回常任理事会議事録の確認

２．第35期第10回理事会議事録の確認

３．会員の加入・退会

 新入会員24，退会12を全会一致で承認．2010年４月９日現在，会員数3,904名で通常会員は1,093名．

４．各委員会からの報告

庶務…後援名義等使用依頼受付

名称：第38回可視化情報シンポジウム

１）主催：可視化情報学会

２）期日：2010年７月20日(火)，21日(水)

３）場所：工学院大学新宿校舎（東京都新宿区）

４）名義：協賛

名称：第27回エアロゾル科学・技術研究討論会

１）主催：日本エアロゾル学会

２）期日：2010年８月３日(火)～５日(木)

３）場所：名古屋大学（名古屋市千種区）

４）名義：共催

・文部科学省を通じて内閣府より公益法人における元国家公務員の職員ポスト・嘱託職員ポスト及

び非人件費ポストに関する調査依頼があり回答した．

会計…2010年３月分の収支及び現預金検査報告

天気…Vol.57 No.４（2010年４月号）の掲載記事と，Vol.57 No.５（2010年５月号）予定記事の報告．

気象集誌…編集補佐員が代わることが報告された．

講演企画…2010年度秋季大会のスペシャルセッションの提案について報告．

各賞…山本・正野論文賞の募集を締め切ったこと及び今回は多数の応募があったことが報告された．

国際学術交流…国際学術研究集会出席補助金について，３名補助する予定であることが報告された．

電子情報…2010年３月の気象学会ホームページのアクセス状況（89,811件）について報告．

・公募情報掲載数６件，うち海外２件．

５．その他

１）日本学術会議の大型研究計画に関する提言について報告があった．

２）会員数の推移について報告があり，会員を増やすための方策について検討した．

３）総会議案について検討し，全会一致で承認した．

平成22年５月23日

社団法人日本気象学会

議 長 新野  宏

署名人 中本 能久

署名人 石田 純一